ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А.Наводкин

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                    Т.Л.Иванова

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам  коммерческого найма жилых помещений, найма служебного жилого помещения
1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
- САФАРЯНУ Ерему Симоновичу на состав семьи 2 человека (Сафарян С.Е. – сын 2012 г.р.) комнату № 153 жилой площадью 18,3 кв.м,  дома № 51 по ул.М.Горького.
2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с ГАВРЮКОВЫМ Валерием Викторовичем на состав семьи 2 человека (Гаврилов  В.В. – брат 1978 г.р.) на комнату № 29 жилой площадью 17,1 кв.м, дома № 6 по ул.Труда (проживают с 2011 года, инвалиды с детства);

- с ГАЛЫНСКОЙ Светланой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 214, жилой площадью 12,0 кв.м, дома № 5а по ул.Ижорского батальона (проживает с 2007 года);
- с ИВАНОВЫМ Эдуардом Геннадьевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 150а, жилой площадью 12,7 кв.м, дома № 73 по Плехановскому посаду (проживает с 2013 года);

- с МЕЛЕХОВОЙ Надеждой Александровной на состав семьи 1 человек на двухкомнатную квартиру № 8, жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м, дома № 6 по ул.Крестки (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года, учетный № 2112);

- с НИКИФОРОВЫМ Андреем Николаевичем на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 6, жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, дома № 1 по ул.Карбышева (проживают с 2012 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3982);

- с ЦЫБУЛЬСКОЙ Натальей Ивановной на состав семьи 2 человека (Марцынкевич Я.С. – сын 1995 г.р., инвалид с детства) на двухкомнатную квартиру № 1, жилой площадью 22,4 кв.м, общей – 32,0 кв.м, дома № 8 по Черскому переулку (проживают с 2011 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 3055);
- с СОКОЛОВОЙ Мариной Викторовной на состав семьи 2 человека (Соколов В.К. – сын 1989 г.р.) на комнату № 1, жилой площадью 8,9 кв.м, в квартире № 2, дома № 21 по ул.Труда (проживают с 1995 года);

- с КОРОСТЕЛЕВОЙ Людмилой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 538, жилой площадью 9,8 кв.м, дома № 8 по ул.Киселева (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, учетный № 3949);
- с МАСЛОВЫМ Михаилом Николаевичем на состав семьи 5 человек (Маслов С.Н. – брат 1974 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслова У.С. – племянница 2007 г.р.) на комнату жилой площадью 10,5 кв.м, в трехкомнатной квартире № 2, дома № 22 по ул.Боровая (проживают с 2007 года).
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПЕТРОВУ Евгению Викторовичу на состав семьи 2 человека (Петрова Ю.В. – жена 1987 г.р.) двухкомнатную квартиру № 30 жилой площадью 28,4 кв.м, общей – 62,1 кв.м, дома № 2 по ул.Майора Доставалова;

- САГИРОВУ Рафаилю Фаильевичу на состав семьи 3 человека (Сагирова Н.А. – жена1980 г.р., Сагирова М.Р. – дочь 2011 г.р.) двухкомнатную квартиру № 32 жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 57,4 кв.м, дома № 30а по ул.Юбилейная;
- СКВОРЦОВУ Артему Викторовичу на состав семьи 3 человека «Скворцова А.К. – жена 1990 г.р., Скворцова Д.А. – дочь 2011 г.р.) двухкомнатную квартиру № 14 жилой площадью 38,5 кв.м, общей – 63,5 кв.м дома № 2 по ул.Майора Доставалова.

Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 11.06.2014 рассмотрены следующие вопросы:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
САФАРЯН Ерем Симонович зарегистрирован по месту жительства в доме № 22, общей площадью 77,5 кв.м, по ул.Комсомольская, пос. Пыталово, Псковской области составом семьи 7 человек, принадлежащем ему на праве собственности по договору купли-продажи от 22.09.2006. Сафарян Е.С. работает начальником отдела коммунальных ресурсов Управления городского хозяйства Администрации города Пскова. В связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания в городе Пскове ему на состав семьи 2 человека (Сафарян С.Е. – сын 2012 г.р.) предоставляется комната № 153 жилой площадью 18,3 кв.м,  дома № 51 по ул.М.Горького (жена не является гражданкой РФ).

2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 18.06.2011 № 1249 ГАВРЮКОВУ Валерию Викторовичу на состав семьи 2 человека (Гаврилов  В.В. – брат 1978 г.р.) предоставлена комната № 29, жилой площадью 17,1 кв.м, дома № 6 по ул.Труда по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания. Оба являются инвалидами с детства. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 12.03.2007 № 561 ГАЛЫНСКОЙ Светлане Александровне на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 214, жилой площадью 12,0 кв.м, дома № 5а по ул.Ижорского батальона по договору коммерческого найма сроком на 1 год (инвалид). В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 10.07.2013 № 1697  ИВАНОВУ Эдуарду Геннадьевичу на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 150а, жилой площадью 12,7 кв.м, дома № 73 по Плехановскому посаду по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с освобождением из учреждения отбывания наказания и отсутствием жилого помещения для постоянного проживания. Договор коммерческого найма заключается на новый срок.

Постановлением Администрации города Пскова от 31.07.2013 № 1926 МЕЛЕХОВОЙ Надежде Александровне на состав семьи 1 человек предоставлена неблагоустроенная двухкомнатная квартира № 8, жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м, дома № 6 по ул.Крестки, как работнику ООО УК «Жилсервис» (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года, учетный № 2112). Договор коммерческого найма заключается на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 11.07.2012 № 2022 НИКИФОРОВУ Андрею Николаевичу на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) предоставлена двухкомнатная квартира № 6, жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, дома № 1 по ул.Карбышева по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3982). В 2013 году договор продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 22.07.2011 № 1542 ЦЫБУЛЬСКОЙ Наталье Ивановне на состав семьи 2 человека (Марцынкевич Я.С. – сын 1995 г.р., инвалид с детства) предоставлена неблагоустроенная двухкомнатная квартира № 1, жилой площадью 22,4 кв.м, общей – 32,0 кв.м, дома № 8 по Черскому переулку по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев в порядке отселения из многонаселенной семьи с ребенком-инвалидом (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 3055). В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 24.09.2012 № 2642  СОКОЛОВОЙ Марине Викторовне на состав семьи 2 человека (Соколов В.К. – сын 1989 г.р.) предоставлена комната № 1, жилой площадью 8,9 кв.м, в квартире № 2, дома № 21 по ул.Труда по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев. В 2013 году договор продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 31.07.2013 КОРОСТЕЛЕВОЙ Людмиле Александровне на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 538, жилой площадью 9,8 кв.м, дома № 8 по ул.Киселева по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев, как работнику ООО УО «ТЭЗИС» (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, учетный № 3949). Договор заключается на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 05.06.2007 № 1423 Маслову Николаю Сергеевичу на состав семьи 5 человек предоставлена комната жилой площадью 10,5 кв.м, в трехкомнатной квартире № 2, дома № 22 по ул.Боровая по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. В связи со смертью Маслова Н.С. новый договор заключается с его сыном МАСЛОВЫМ Михаилом Николаевичем на состав семьи 5 человек (Маслов С.Н. – брат 1974 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслова У.С. – племянница 2007 г.р.).

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.

Старший лейтенант  ПЕТРОВ Евгений Викторович проходит службу в войсковой части 41493 по контракту, заключенному до 17.10.2014. За время прохождения службы жилой площадью не обеспечивался. Предоставляется двухкомнатная квартира № 30 жилой площадью 28,4 кв.м, общей – 62,1 кв.м, дома № 2 по ул.Майора Доставалова на состав семьи 2 человека (Петрова Ю.В. – жена 1987 г.р.) за выездом военнослужащего Петрова О.В.
Старший лейтенант САГИРОВ Рафаиль Фаильевич проходит службу в войсковой части 74268 по контракту, заключенному до 18.06.2016. За время прохождения службы  жилой площадью не обеспечивался. Предоставляется двухкомнатная квартира № 32 жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 57,4 кв.м, дома № 30а по ул.Юбилейная на состав семьи 3 человека (Сагирова Н.А. – жена1980 г.р., Сагирова М.Р. – дочь 2011 г.р.) за выездом военнослужащего Левченко А.И.
Сержант СКВОРЦОВ Артем Викторович проходит службу в войсковой части 64044 по контракту, заключенному до 27.02.2016. За время прохождения службы  жилой площадью не обеспечивался. Предоставляется  двухкомнатная квартира № 14 жилой площадью 38,5 кв.м, общей – 63,5 кв.м дома № 2 по ул.Майора Доставалова на состав семьи 3 человека (Скворцова А.К. – жена 1990 г.р., Скворцова Д.А. – дочь 2011 г.р.) за выездом военнослужащего Васильева Н.М.
Согласно протоколу от 11.06.2014 № 11 члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен жилищным отделом Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-06).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                      В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11

заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 11 июня 2014 года

Присутствовали: председатель комиссии Т.Л.Иванова

                             зам. председателя комиссии В.А.Лукин

                      члены комиссии: Е.Ф.Самуйлов, Н.В.Соколова,

                                                  М.А. Мусаева, В.Н.Иванова, Е.Н.Горностаева

Секретарь комиссии: В.В.Швецова

Повестка дня:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- САФАРЯНУ Ерему Симоновичу на состав семьи 2 человека (Сафарян С.Е. – сын 2012 г.р.) комнату № 153 жилой площадью 18,3 кв.м,  дома № 51 по ул.М.Горького.

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

2. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с ГАВРЮКОВЫМ Валерием Викторовичем на состав семьи 2 человека (Гаврилов  В.В. – брат 1978 г.р.) на комнату № 29 жилой площадью 17,1 кв.м, дома № 6 по ул.Труда (проживают с 2011 года, инвалиды с детства);

- с ГАЛЫНСКОЙ Светланой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 214, жилой площадью 12,0 кв.м, дома № 5а по ул.Ижорского батальона (проживает с 2007 года);

- с ИВАНОВЫМ Эдуардом Геннадьевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 150а, жилой площадью 12,7 кв.м, дома № 73 по Плехановскому посаду (проживает с 2013 года);

- с МЕЛЕХОВОЙ Надеждой Александровной на состав семьи 1 человек на двухкомнатную квартиру № 8, жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м, дома № 6 по ул.Крестки (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года, учетный № 2112);

- с НИКИФОРОВЫМ Андреем Николаевичем на состав семьи 4 человека (Никифоров Д.А. – сын 1994 г.р., Никифоров Е.А. – сын 1996 г.р., Никифоров А.А. – сын 1997 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 6, жилой площадью 25,1 кв.м, общей – 45,1 кв.м, дома № 1 по ул.Карбышева (проживают с 2012 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3982);

- с ЦЫБУЛЬСКОЙ Натальей Ивановной на состав семьи 2 человека (Марцынкевич Я.С. – сын 1995 г.р., инвалид с детства) на двухкомнатную квартиру № 1, жилой площадью 22,4 кв.м, общей – 32,0 кв.м, дома № 8 по Черскому переулку (проживают с 2011 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 3055);

- с СОКОЛОВОЙ Мариной Викторовной на состав семьи 2 человека (Соколов В.К. – сын 1989 г.р.) на комнату № 1, жилой площадью 8,9 кв.м, в квартире № 2, дома № 21 по ул.Труда (проживают с 1995 года);

- с КОРОСТЕЛЕВОЙ Людмилой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 538, жилой площадью 9,8 кв.м, дома № 8 по ул.Киселева (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, учетный № 3949);

- с МАСЛОВЫМ Михаилом Николаевичем на состав семьи 5 человек (Маслов С.Н. – брат 1974 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслов Д.М. – сын 2000 г.р., Маслова У.С. – племянница 2007 г.р.) на комнату жилой площадью 10,5 кв.м, в трехкомнатной квартире № 2, дома № 22 по ул.Боровая (проживают с 2007 года).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПЕТРОВУ Евгению Викторовичу на состав семьи 2 человека (Петрова Ю.В. – жена 1987 г.р.) двухкомнатную квартиру № 30 жилой площадью 28,4 кв.м, общей – 62,1 кв.м, дома № 2 по ул.Майора Доставалова;

- САГИРОВУ Рафаилю Фаильевичу на состав семьи 3 человека (Сагирова Н.А. – жена1980 г.р., Сагирова М.Р. – дочь 2011 г.р.) двухкомнатную квартиру № 32 жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 57,4 кв.м, дома № 30а по ул.Юбилейная;

- СКВОРЦОВУ Артему Викторовичу на состав семьи 3 человека «Скворцова А.К. – жена 1990 г.р., Скворцова Д.А. – дочь 2011 г.р.) двухкомнатную квартиру № 14 жилой площадью 38,5 кв.м, общей – 63,5 кв.м дома № 2 по ул.Майора Доставалова.

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

          Председатель комиссии:                подпись                         Т.Л.Иванова

Зам. председателя комиссии:         подпись                           В.А.Лукин

Члены комиссии:                            подпись                      Е.Ф.Самуйлов

                                                        подпись                       Н.В.Соколова

                                                         подпись                        В.Н.Иванова

                                                        подпись                        М.А.Мусаева

                                                        подпись                  Е.Н.Горностаева

Секретарь комиссии                      подпись                            В.В.Швецова